Republika e Kosovés
Komuna e Malishevés

Drejtoria pér Administraté dhe Personel

Zyra e Prokurimit

Nr 03/ 03
Daté: J\y.0Z- 2022.

KONTRATE PROKURIMI Nr 04

Komuna e Malishevés (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Ganimet Bajra B.I. (Kombi Taxi Ganimet Bajra) me seli né Malishevé me Nr.biznesi
811151935 (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér:

Transporti i nxénésve me kushte té rénda ekonomike né fshatrat
Panorc - Lagja Garagevé
me numér identifikues: 62500-22-377-2-3-6/62500-22-02-236

Neni 1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté: TRANSPORTI | NXENESVE ME KUSHTE TE RENDA EKONOMIKE NE FSHATIN
PANORC - LAGJA GARAQEVE.

1.2 Kontrata hyné né fugi me rastin e nénshkrimit dhe pérfundon me kryerjen e Transporti i
nxénésve me kushte té rénda ekonomike.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se [shéno numrin] dité nga data e
marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i kryerjes sé transportit do té jeté: Komuna e Malishevés me fshatin nga té cilét jané
nxénsit me kushte té rénda ekonomike do té trasportohen prej shtépis né shkollé dhe

anasjellétas.

1.5 Incotermii aplikueshém do té jeté DDP! ( Detyra e Dérguar e Paguar ).

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 2 Ligjij aplikueshém

Neni 3 ¢cmimi
3.1. Cmimi total j shérbimeve duhet té jets: 2 754,00€

( dymijéeshtatéqindéepesédhjetéekatéreuro ).

pas kontratés. Aj duhet té jets i preré dhe té mos j

nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés.

14.02.2022. Pérfundimi do té jeté brenda 102 dits mésimi,

Neni4 PAGESA
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.



Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés Per té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me

Ligjin e Republikés s@ Kosovés,
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e

kontratés.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet na té gjitha aspektet te plotésoj specifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 6.2 Rreziget e OF né komunikacion.

eksperti i komunikacionit rrugor se OF 8shté fajtor.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni do té mbetet valid pér — Muaj, pas pranimit t& [shérbimeve] [punéve].



Neni 8 Vonesat ng ekzekutim

démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dite té vlerés sa shérbimeve té pa dorézuara deri

N€ njé maksimum Prej 10 % té vierss totale te kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoritetj kontraktues do té keté tg drejté qé hera pas here ta inspektojg, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, Materialet, dhe mjeshtéring, dhe te kontrollojé Pérparimin e
Pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te ¢farédo artikullj Q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
Pér t'u dorézuar sipas kontratés, ng ményré qé te Pércaktojé nase komponenté‘t, Materialet dhe

Mjeshtéria kang Cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtate gita
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ne ndonjérin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik

i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton na ekzekutimin e kontrates né



Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

shumé se 180 dité, pér arsye Q€ nuk jané specifikuar na kontraté ose qé nuk i atribuohen t&
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet né

[specifiko gjykatén kompetente] n& Pajtim me ligjin e Kosovés



Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik
Emri: Nuhi Shalaj Emri: Ganimet Bajraj
Pozita: Pozita: Drejtor

=)
Nénshkrimi: Nénshkrimi: e
Data: Data: /',v T -

Vula: 7

Dlula:
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